
 1 

                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 Εκ  του υπ’ αριθ. 10/9-5-2017 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 
 

Αριθ.αποφ. 122/2017 
Περί διαγραφής ποσού 336,00 € από την επωνυµία 

ΡΟ∆ΙΤΗ - ΦΡΑΓΓΕ∆ΑΚΗ ΑΝΝΑ σύζ. Ιωάννη, το 
γένος Σταµατίου Ροδίτη. 

  
 Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 9 Μαΐου  2017 
ηµέρα Τρίτη & ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 7705/5-5-2017 εγγράφου 
προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που επιδόθηκε σε 
κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα σχετικά 
αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 
∆ηµοτικών Συµβούλων ευρέθησαν παρόντες 22 ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Μαυροειδή Βασιλική-Πρόεδρος Καστάνη Αικατερίνη Κολάτας Ιωάννης 
Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Πολυχρόνης Ιερόθεος Ρήγα Ελένη 
Μιχάλαρος Γεώργιος Παπαπανούσης Νικόλαος Σταµούλης Ιωάννης 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Βογιατζή Εµµανουέλα Σωτηρίου Γεώργιος 
∆ήµας Ιωάννης ∆ρυµούσης Κων/νος Πιλίλης Σωτήριος 
Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης Ζάλης Αθανάσιος 
Λέλης Μελέτιος Βαρελάς Κλεάνθης Παπαλευθέρης Ελευθ. 
Καράµπελας Κων/νος Μπερδελής Γεώργιος ∆ρένης Αθανάσιος 
Παπανίκος ∆ηµήτριος Μαργέτης Παναγιώτης Φωτίου Σταύρος του Κων. 

Ρήγα Ιωάννα Χοροζάνης Αντώνιος  Κόττας Βασίλειος 
Φυλακτός Κων/νος Μιχάλαρος Ιωάννης Γρίβα Παναγιώτα 
  ----- 
  Λιώτας ∆ηµοσθένης.-ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

  ∆ηµοτ. Κοινότητας Ν.Περάµου 

   
 Η κα. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 
καθώς και ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινοτητας Μεγαρέων κ. 
Μουσταϊρας Ηλίας  

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 119/2017 αποφάσεως προσήλθε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Παπαλευθέρης Ελευθέριος. 
………………………………………………………………………………………….. 

Ακολούθως η κα. Πρόεδρος εισηγείται το 7ο θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως 
περί «∆ιαγραφής χρεών διαφόρων  οφειλετών ∆ήµου» και θέτει υπ’ όψη του 
∆ηµοτικού Σ/λίου την  υπ’ αριθµ. πρωτ. 7419/2-5-2017 εισήγηση της 
Προϊσταµένης ∆/νσξς Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας κας Ελένης 
Τρύπου Μπότση, η οποία έχει ως κάτωθι: 



 2 

ΘΕΜΑ: ∆ιαγραφή οφειλής από χρηµατικούς καταλόγους. 
 
       Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ’αριθµ.2171/3-2-2016 αίτηση θεραπείας της κυρίας Μαρίας Φραγγεδάκη του 

Ιωάννη και της Άννας, το γένος Ροδίτη, µε τα επισυναπτόµενα σε αυτή έγγραφα. 
2. Την από 1-3-2017 γνωµοδότηση της Νοµικής Συµβούλου του ∆ήµου Μεγαρέων, κυρίας 

Αικατερίνης Σύρκου. 
Εισηγούµαστε:   
           Την διαγραφή του χρηµατικού ποσού των 336,00 € πλέον προσαυξήσεων, από την 
επωνυµία ΡΟ∆ΙΤΗ - ΦΡΑΓΓΕ∆ΑΚΗ ΑΝΝΑ σύζ. Ιωάννη, το γένος Σταµατίου Ροδίτη, το οποίο 
αφορά το τέλος ∆ΙΑ∆ΟΧΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΦΩΝ για τα έτη 2009 έως και 2015 (µε στοιχεία 
τάφου Β/Γ ΑΡ.ΤΑΦ.:1109-ΝΟΤΙΑ), διότι σύµφωνα µε την από 1-3-2017 γνωµοδότηση της 
Νοµικής Συµβούλου του ∆ήµου Μεγαρέων κυρίας Αικατερίνης Σύρκου, θα πρέπει να γίνουν 
δεκτές οι αιτήσεις και παραιτήσεις των πλησιέστερων συγγενών καθώς και η διαγραφή του 
ανωτέρω ποσού. 
κ.ο.12520 ΒΕΒ. 39 (7-6-2010)   χρηµ.κατάλογος 2010-1ος (ΕΤΕΡΟ∆ΗΜΟΤΕΣ ΕΤΟΥΣ 2009) 
                 ΒΕΒ. 11 (8-4-2011)   χρηµ. κατάλογος 2011-1ος (ΕΤΕΡΟ∆ΗΜΟΤΕΣ ΕΤΟΥΣ 2010) 
                 ΒΕΒ. 46 (4-9-2012)   χρηµ κατάλογος 2012-4ος (ΤΡΙΕΤΙΑ 2009-2011) 
                 ΒΕΒ. 46 ( 3-9-2013)  χρηµ.κατάλογος 2013-1ος (ΕΤΕΡΟ∆ΗΜΟΤΕΣ ΕΤΟΥΣ 2012) 
                 ΒΕΒ. 24 (14-3-2014) χρηµ.κατάλογος 2014-1ος (ΕΤΕΡΟ∆ΗΜΟΤΕΣ ΕΤΟΥΣ 2013) 
                 ΒΕΒ. 62 (1-10-2015) χρηµ. κατάλογος 2015 (ΕΤΕΡΟ∆ΗΜΟΤΕΣ ΕΤΟΣ 2014) 
                 ΒΕΒ. 43 (5-12-2016) χρηµ. κατάλογος 2016 (ΕΤΕΡΟ∆ΗΜΟΤΕΣ ΕΤΟΣ 2015) 
Συννηµµένα: 
1. Φωτ/φο της υπ’αριθµ. 2171/3-2-2016 αίτησης θεραπείας της κ. Μαρίας Φραγγεδάκη. 
2. Φωτ/φο της από 1-3-2017 γνωµοδότησης της Νοµικής Συµβούλου του ∆ήµου 

Μεγαρέων, κ. Αικατερίνης Σύρκου. 
3. Φωτ/φο της από 23-7-2015 ληξιαρχικής πράξης θανάτου της Ροδίτη-Φραγγεδάκη Άννας. 
4. Φωτ/φο του υπ’αριθµ.39710/26-11-2015 πιστοποιητικού του Ειρηνοδικείου Αθηνών, 

Τµήµατος ∆ιαθηκών. 
5. Φωτ/φο του υπ’αριθµ. 28277/6-8-2015 πιστοποιητικού πλησιεστέρων συγγενών. 
6. Φωτ/φο της υπ’αριθµ. 7139/12-10-2015 έκθεσης καταχωρήσεως δηλώσεως 

αποποιήσεως κληρονοµιάς του, κ. Σακαρτζή Σωτηρίου. 
7. Φωτ/φο της υπ’αριθµ.7138/12-10-2015 έκθεσης καταχωρήσεως δηλώσεως 

αποποιήσεως κληρονοµιάς της Φραγγεδάκη Αρχοντούλας. 
8. Φωτ/φο της υπ’αριθµ. 1685/30-10-1997 ληξιαρχικής πράξης θανάτου, της Ροδίτη 

Αναστασίας. 
9. Φωτ/φο του υπ’αριθµ. 3385/30-10-1997 πιστοποιητικού πλησιεστέρων συγγενών. 
10. Φωτ/φο του υπ’αριθµ. 13.063 πληρεξούσιου. 
11. Φωτ/φο της από 11-1-2016 παραίτησης της κ. Μαρίας Φραγγεδάκη. 
12. Φωτ/φο της από 13-1-2016 παραίτησης του κ. Σωτηρίου Σακαρτζή. 
13. Φωτ/φο της από 13-1-2016 παραίτησης της Αρχοντούλας Φραγγεδάκη. 

 

 Το ∆ηµοτικό Σ/λιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω και συζήτησε και 
αντάλλαξε απόψεις. 
 Αφού είδε & τις ∆/ξεις  του άρθρου 65 του Ν. 3852/10. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΩΣ 
 

Α) Εγκρίνει την διαγραφή  του ποσού των τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(336,00 €) πλέον προσαυξήσεων, από την επωνυµία ΡΟ∆ΙΤΗ - ΦΡΑΓΓΕ∆ΑΚΗ 
ΑΝΝΑ σύζ. Ιωάννη, το γένος Σταµατίου Ροδίτη, το οποίο αφορά το τέλος 
∆ΙΑ∆ΟΧΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΦΩΝ για τα έτη 2009 έως και 2015 (µε στοιχεία τάφου Β/Γ 
ΑΡ.ΤΑΦ.:1109-ΝΟΤΙΑ, σύµφωνα µε την εισήγηση που αναφέρεται στο ιστορικό της 
παρούσης. 

 
 



 3 

 
 
B) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθ. 122/2017. 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 Η  Πρόεδρος                                                        Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
Μαυροειδή Βασιλική Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Πολυχρόνης Ιερόθεος 

 ∆ήµας Ιωάννης Παπαπανούσης Νικόλαος 
 Μιχάλαρος Γεώργιος Βογιατζή Εµµανουέλα 
 Κοσµόπουλος Ελευθεριος ∆ρυµούσης Κων/νος 
 Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης 
 Λέλης Μελέτιος Βαρελάς Κλεάνθης 
Ο Πρόεδρος της  Καράµπελας Κων/νος Παπαλευθέρης Ελευθ. 
∆ηµ.Κοιν. Μεγαρέων Παπανίκος ∆ηµήτριος Μπερδελής Γεώργιος 
Μουσταϊρας Ηλίας Ρήγα Ιωάννα Μαργέτης Παναγιώτης 
 Φυλακτός Κων/νος Χοροζάνης Αντώνιος  
 Καστάνη Αικατερίνη Μιχάλαρος Ιωάννης 
   
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο 
∆ήµαρχος Μεγαρέων  

 
 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 
 

  
 

 

 


